
государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Самарской области 

средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 
«Образовательный центр» 

имени Героя Российской 
Федерации 

Немцова Павла Николаевича 
с. Борское  

муниципального района Борский  
Самарской области 

 

П Р И К А З 
 

От 10.05.2023 № 49 -од 
 

О работе  « утренних 

фильтров»  в ЛДП. 

 

                
         На основании предписания № 19/2-05/11 от 05.03.2020 г. Главного государственного 

санитарного врача (заместителя)  о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических мероприятий по недопущению распространения новой 

коронавирусной инфекции в ГБОУ СОШ№2 «ОЦ» с. Борское  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

3. Назначить ответственных за ежедневное медицинское наблюдение (работа «утренних 

фильтров» и оперативная изоляция выявленных детей) в лагерях дневного пребывания 

детей: 

№ 

п/п 

Филиал, структурное подразделение ФИО, осуществляющего контроль 

1 Алексеевский филиал Романова Анастасия Сергеевна 

2 Больше-Алдаркинский филиал Никифорова Татьяна Алексеевна 

4 Новоборский филиал Дубовицких Марина Викторовна 

6 ГБОУ СОШ № 2 с. Борское Фролова Ирина Николаевна 

 

4. Заместителям начальников лагерей:   

№ 

п/п 

Филиал, структурное подразделение ФИО, осуществляющего контроль 

1 Алексеевский филиал Кожевникова Наталья 

Валентиновна 

2 Больше-Алдаркинский филиал Дмитриева Светлана Викторовна 

4 Новоборский филиал Губарева Оксана Владимировна 

6 ГБОУ СОШ № 2 с. Борское Хвастунова Светлана Анатольевна 

 



-определить кратность уборки санузлов с обработкой кранов и раковин, 

-обеспечить уборщиков помещений моющими и дезинфицирующими средствами,   

инструкциями по уборке помещений 

- ежедневно осуществлять контроль: 

 За санитарно - противоэпидемическими мероприятиями, 

 завлажной уборкой на поверхности с использованием дезинфицирующих средств  

(особое внимание обращать на поверхности и предметы имеющие наиболее частые 

контакты с руками – парты, дверные ручки, перила, подоконники и т.д.), 

 за проветриванием кабинетов на переменах, 

 за наличием воды и мыла в помещениях для мытья рук. 

 6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                    Л.М. Жабина 

 

 

С приказом ознакомлен:  

_____________________ А.С. Романова         «___»________________2023 г. 

_____________________С.А. Хвастунова        «___»________________2023г. 

_____________________Т.А. Никифорова        «___»________________2023 г. 

_____________________М.В. Дубовицких        «___»________________2023 г. 

_____________________И.Н. Фролова                «___»________________2023 г. 

_____________________Н.В. Кожевникова        «___»________________2023 г. 

_____________________С.В. Дмитриева             «___»________________2023 г. 

_____________________О.В. Губарева                «___»________________2023 г. 

 

 


		2023-06-05T14:11:40+0400
	‎008c27466c032716bf
	Жабина Л.М.




